
  

 

 

  

                   

                       Leden                                              2019     

 

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

 Na silnici před restaurací U pranýře a před obchodem bylo kvůli plynulosti dopravy 

namalováno vodorovné dopravní značení (žluté kříže před restaurací a žlutá čára před 

obchodem). Toto značení zakazuje zastavení i stání v těchto místech. Upozorňujeme, po 

dohodě s policií, že pokud toto značení nebude respektováno, budou taková vozidla focena a 

zasílána k řešení na policii ČR.                                                                                                                                                        

Martin Madej 

ZASTUPÍTELSTVO c . 10 z 13. 12. 2018 

č. usnesení: 10/2/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové provizorium na období 1. – 3. 2019 
takto: 
a. Městys Hořice na Šumavě hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu městyse a 
městyse, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. Dle 
možností bude dodržen objem čerpání měsíčních výdajů ve výši odpovídající 1/12 ročního rozpočtu 
roku 2018. 
b. Přednostně je poskytován příspěvek vlastní příspěvkové organizaci, Základní škole a 
Mateřské škole v Hořicích na Šumavě. 
c. Městys hradí závazky plynoucí z již uzavřených smluv a jiných stávajících právních závazků. 
d. Městys může hradit mimořádné výdaje, které převyšují nejnutnější výdaje zabezpečující 
běžný provoz a havarijní opravy.       
č. usnesení: 10/3a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2018 
v příjmech 170.900,- Kč a ve výdajích 170.900,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
č. usnesení: 10/3b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2018 
v příjmech 357.448,-,- Kč a ve výdajích 357.448,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
č. usnesení: 10/4/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že ke dni 31. 12. 2018 proběhne řádná 
inventarizace majetku městyse, kterou provede inventarizační komise ve složení: předseda Milada 
Nováková, členové Dagmar Blažencová, Petr Tröster a Vladislav Otta.  
č. usnesení: 10/5a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci „Výstavba Street workout a 
senior hřiště Hořice na Šumavě“ a podat žádost o dotaci z programu „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova 2019“ u ministerstva pro místní rozvoj ČR z dotačního titulu H) podpora budování a obnovy 
míst aktivního a pasivního odpočinku.  

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení: 10/5b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje uzavření předložené smlouvy o dílo na 
zpracování žádosti dotace na akci „Výstavba Street Workout a senior hřiště Hořice na Šumavě“ se 
zhotovitelem Timoris projekt a.s., ÍČ: 27826040 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
č. usnesení: 10/6/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1451 označeného 
dle GP 142-173/2018 jako pozemek 1451/11 o výměře 74 m2 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na 
Šumavě za kupní cenu ve výši 25,- Kč bez DPH za 1 m2 a náklady s tím spojené kupující paní Denise 
Bilandžijové. 
č. usnesení: 10/7/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: CB-1030046195/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON 
Distribuce, a.s. ÍČ: 280 85 400, na pozemcích parc. č. 37/2, 37/3 a 33/1 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
č. usnesení: 10/8a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě neschvaluje finanční příspěvek pro Jihočeské centrum pro 
zdravotně postižené a seniory o.p.s., ÍČ 26594463. 
č. usnesení: 10/8b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě neschvaluje připojení městyse Hořice na Šumavě 
k Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu vydanou jihočeským krajem. 
č. usnesení: 10/9/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení č. 8/14/2018 v plném znění. 
č. usnesení: 10/10/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje záměr prodeje části pozemků parc.č. 975/1 a 
1077/31 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
č. usnesení: 10/11a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace 
z programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 na akci „Revitalizace opěrné zdi kostela 
sv. Kateřiny v Hořicích na Šumavě“- 2. etapa.  
č. usnesení: 10/11b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zpracovatele žádosti o dotaci na akci 
„Revitalizace opěrné zdi kostela sv. Kateřiny v Hořicích na Šumavě“- 2. etapa z programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje v roce 2019 firmu Kalisto s.r.o., ÍČ: 260 94 232 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
č. usnesení: 10/12/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Program rozvoje městyse Hořice na Šumavě na 
období 2019 – 2023. 
 
 

ZAC Í NA ME PR ÍPRAVOVAT MASOPUST 2019 

Letošní masopust se bude konat v sobotu 2. března 2019. 
VÝBOR MASOPUSTU SE SEJDE 21. 01. 2019 v 18:00 h v restauraci U pranýře a společně začneme 
s přípravami. Masopusťáci, toto jsou termíny schůzek k přípravě a nácviku masopustu: 
16. 02. 2019 (sobota) v 18:00 h v KD, 23. 02. 2019 (sobota) v 18:00 h v KD, 01. 03. 2019 
(pátek) v 17:00 h v KD 
 
Vítáme všechny, kdo má zájem se na letošním masopustu podílet. 

výbor masopustu 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

DE TSKÝ  MAS KARNÍ  KARNEVAL 

Zveme Vás srdečně na dětský maškarní karneval, který se bude konat v neděli 17. února 2019 od 
15:00 hodin v kulturním domě v Hořicích na Šumavě. Karneval bude uvádět a moderovat klaun 
Hugo. Čeká Vás ucelený program plný soutěží, provázené hudbou, taneční soutěže, pohádkové 
vstupy a spousty jiných překvapení. 

                                                    Za organizátory Jana Brabcová 
 

ORDÍNACE PRAKTÍCKE HO LE KAR E 

Ordinace praktické lékařky pro dospělé MUDr. Neumanové bude v měsíci únoru 2019 z důvodu 
dovolené uzavřena v termínu: od 04. 02. do 08. 02. 2019 
 

 

FARMA R SKE  VÝ ROBKÝ V HOR ÍCÍ CH 

Milí Hořičáci,  
rozhodli jsme se, že k nám do Hořic dostaneme kvalitní farmářské a také bio výrobky, a tak jsme se 
zapojili do systému SCUK. V nabídce najdete mléčné výrobky, ovoce a zeleninu, maso, vína, kávy, 
marmelády, širokou nabídku značky CountryLife a mnoho dalšího. Řada výrobků je za celkem běžné 
ceny, ale najdete tu i výrobky v bio kvalitě a také luxusní delikatesy.  
Jestli Vás to trochu zajímá, prohlédněte si aktuální nabídku více než 2000 položek na internetu na 
adrese scuk.cz/horicenasumave, kde se můžete také rovnou přidat k nákupní skupince. Pro první 
nákup navíc můžete využít slevu až 100 Kč při zadání kódu PL1FJÝ. 
 
Dovolte mi, abych Vám představila, jak celý systém funguje.  
Systém Scuk.cz pracuje na principu komunitního nakupování online a já zastávám roli Organizátora 
společných nákupů. Celý projekt je postavený na Nákupních skupinách, které menším farmářům 
zajistí větší objednávky. Díky tomu nakupujeme levněji a máme dopravu vždy zdarma. Farmáři tak 
mají jistý odběr, velkou pomoc s distribucí a navíc mohou prodávat za férové ceny. Všechny výrobky 
jsou čerstvé, nemusí být složitě chemicky ošetřovány, nikde dlouze neleží ani necestují. O každém 
víte, odkud pochází, můžete si přečíst příběh farmy. Funguje to tak, že si online vyberete od několika 
farmářů najednou, na co budete mít chuť. Předem za sebe online zaplatíte a pak se akorát stavíte pro 
svou objednávku u nás. Nákupy probíhají vždy od středy do nedělní půlnoci, výdej čerstvých 
výrobků pak následující čtvrtek odpoledne nebo v pátek, u nás na adrese Hořice na Šumavě 11 (nad 
restaurací U pranýře). 
První nákup online proběhne od 16. do 20. ledna (do půlnoci) s výdejem 24. ledna, následující 
nákup od 30. ledna do 3. února s výdejem 7. února.  Co navíc? Budete-li mít zájem, uvažujeme o 
roznášce nákupu za drobný peníz přímo k Vašim dveřím ve čtvrtek večer.   
Nemáte internet, a přesto chcete dobře nakupovat? Přijďte, máme pro Vás řešení.  
Proč to děláme? Těch důvodů je celá řada. Moc rádi si připlatíme pár korun za kvalitní, zdravé a 
čerstvé potraviny. Není nám jedno, co a odkud jíme. Obzvlášť pokud to s námi jedí naše děti ;-). 
Přitom podpoříme malé poctivé české farmáře. Zkrácením putování každého výrobku snižujeme 
náklady na jeho dopravu i skladování. Ušetříme si čas i peníze při cestování za velkými nákupy, 
protože už je skoro nebudeme potřebovat. Celý systém je tak propracovaný a jednoduchý, že jsme 
neodolali . 
Věřím, že i Vy si najdete svůj důvod. 

Moc se těším na naše společné nákupy. 
Lenka Índrová, 724 322 337,  Scuk.cz/horicenasumave,  facebook.com/groups/scuk.horicenasumave  

http://www.horicenasumave.cz/
http://scuk.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/

